

وزیر خارجه گرجستان به آمریکا سفر کرد

"مایا پانچیکیدزه" وزیر امور خارجه گرجستان مذاکراتی را با "هیلاری کلینتون" وزیر خارجه آمریکا انجام داده است

عادلی/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس گرجستان

به گزارش آران نیوز به نقل از روزنامه «کامرسانت»، "مایا پانچیکیدزه" وزیر امور خارجه گرجستان مذاکراتی را با "هیلاری کلینتون" وزیر خارجه آمریکا انجام داده است. وی بجای "بیدزینا ایوانیشویلی" نخست وزیر گرجستان به واشنگتن سفر کرده است که به عقیده کارشناسان، لغو سفر ایوانیشویلی به آمریکا به خاطر ناراضایتی مقامات واشنگتن از دستگیری برخی افراد نزدیک به "میخائیل ساآکشویلی" رئیس جمهور این کشور است.

بر اساس آخرین اظهارات کلینتون، دولت آمریکا همچنان از این اقدام دولت ایوانیشویلی بشدت ناراضی است.

این مسئله که وزیر خارجه گرجستان بجای نخست وزیر این نخست وزیر گرجستان بعد از ناراضایتی واشنگتن از دستگیری برخی اطرافیان "میخائیل ساآکشویلی"، سفر خود به آمریکا را لغو کرد و بجای او وزیر خارجه این کشور عازم آمریکا شده و با هیلاری کلینتون دیدار و گفت وگو کرد. کشور عازم آمریکا می شود، پانچیکیدزه خود در تاریخ ۲۲ نوامبر خبر داده بود و علت این تغییر را تصمیم شخص نخست وزیر به دلیل مشغله در زمینه تقویت حاکمیت در کشور توضیح داده و افزوده بود: مذاکرات در خصوص تاریخ جدید سفر ایوانیشویلی به آمریکا در سال ۲۰۱۳ آغاز خواهد شد.

مقامات تفلیس معتقدند که دلیل اصلی لغو سفر نخست وزیر گرجستان به آمریکا جدول کاری وی نبوده، بلکه ناراضایتی مقامات آمریکایی از دستگیری اطرافیان ساآکشویلی، از جمله وزیر دفاع سابق و رئیس ستاد کل ارتش این کشور است.

وزیر خارجه گرجستان روز گذشته در واشنگتن با همتای آمریکایی خود ملاقات کرده و توصیه های سیاسی وی را شنیده است. کلینتون در این دیدار گفت: انتخابات پارلمانی ماه اکتبر در گرجستان یک موفقیت بزرگ بود و ما از تغییر مسالمت آمیز قدرت در این کشور حمایت می کنیم، ولی انتظار داریم که تحقیقات در مورد تخلفات صورت گرفته از سوی برخی مقامات گرجستان کاملا شفاف و با رعایت کلیه ضوابط قانونی و حقوقی انجام گیرند.

پانچیکیدزه هم به نوبه خویش گفت: ما به داشتن روابط مشارکتی با آمریکا افتخار کرده و همانطور که نخست وزیر گرجستان اعلام کرده است، تغییری در خط مشی خود در تقویت روابط با آمریکا نخواهیم داد.

وی بعد از این دیدار در گفت وگو با خبرنگاران اعلام کرد که توانسته است همتای آمریکایی خود را در خصوص فقدان دلایل سیاسی در دستگیری های برخی مقامات نظامی گرجستان متقاعد سازد.

وزیر خارجه گرجستان افزود: دوستان آمریکایی ما تنها بر شفاف بودن روند تحقیقات در این زمینه اصرار دارند که در خصوص این مسئله هم هیچ مشکلی وجود نخواهد داشت. /ع

پایان پیام